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Kino Atlantic 

Warszawski Ogród Zoologiczny 
 serdecznie zapraszają laureatów wojewódzkiego konkursu plastycznego  

  
pt.:  W obronie orła. Portrety zagrożonych gatunków zwierząt na 100-lecie niepodległości Polski  

  
wraz z opiekunami na uroczystość rozdania nagród i wyróżnień. 

  
  
  
Podczas spotkania będziemy mogli spotkać się z ornitologiem Ryszardem Topolą, Kierownikiem Działu 
Hodowlanego Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Warszawie, a także obejrzeć  film p.t. "Dzika Afryka" 
w technologii 3D. 
  
Na dużym ekranie zobaczymy również dzieła autorów nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie. 
  
Uroczystość poprowadzi Artur Wolski 
  
Konkurs "W obronie orła. Portrety zagrożonych gatunków zwierząt na 100-lecie niepodległości" wpisał się 
w warszawskie obchody rocznicy 100-lecia odzyskania niepodległości. Chcieliśmy podejść do pojęcia patriotyzmu 
trochę inaczej: zamiast odwracać się od teraźniejszości i zagłębiać w historię, chcieliśmy tym razem zwrócić uwagę 
dzieci, młodzieży i dorosłych na niedoceniony skarb narodowy jakim jest przyroda naszego kraju, a szczególnie 
żyjące tu zagrożone gatunki  zwierząt . 
Polska to nie tylko nasz kraj. Dzielimy go z żyjącymi tu zwierzętami, choć nierzadko jesteśmy dla nich złymi 
sąsiadami: niszczymy ich siedliska, gniazda, rozdeptujemy je, trujemy,  strzelamy do nich, wycinamy drzewa, które są 
ich domem. 
 Chcieliśmy by młodzi autorzy dostrzegli te zagrożenia, poczuli odpowiedzialność  za przyszłość zagrożonych 
gatunków. Chcieliśmy by dostrzegli nie tylko zagrożenia i zastanowili się nad źródłami pomocy, ale by spostrzegli też 
piękno zwierząt. I nie tylko orła, wilka czy rysia lecz także innych,  mniej znanych. Czy szczeżuja oraz minóg są 
gorsze od większych , bardziej "reprezentacyjnych" zwierząt ? Wszystkie one tworzą bogactwo życia na terenie 
Polski. A lista zwierząt w polskiej Czerwonej Księdze obejmuje aż 365 gatunków ! 
Mamy nadzieję że konkurs był źródłem wzruszeń i poznania dla wielu autorów a sprawa nagród była kwestią 
drugoplanową. Może wśród autorów są przyszli aktywni obrońcy przyrody. Mamy taką nadzieję! 
  

 


